
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

Area 12 Organici e mobilità docenti primo grado – Responsabile del procedimento: A. Sortino 

Area 13 Organici e mobilità docenti secondo grado - Responsabile del procedimento: M.D. Bianco Longo 

 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. attualmente vigente in materia di mobilità annuale, relativo al triennio 

2025/28, in relazione al personale docente, educativo e ATA; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 159306 del 11.07.2025 concernente le indicazioni 

operative in ordine alla procedura di utilizzazione e assegnazione provvisoria del 

personale scolastico, per l’a.s. 2025/26; 

Visto Il decreto di quest’Ufficio prot. n. 17253 del 22.08.2025 con la pubblicazione delle 

sedi assegnate nel procedimento in esame; 

Ricevuto Il reclamo presentato dalla docente Di Paola Pamela (24.10.81) in data 02.09.2025, 

titolare su scuola secondaria di primo grado c.d.c. AM2A, in ordine all’errata 

attribuzione della sede PAMM86601P – IC Termini Imerese Balsamo; 

Ritenuta la sussistenza delle ragioni presentate a sostegno della richiesta di revisione 

dell’esito della mobilità annuale ottenuta dalla medesima docente, seguendo 

l’ordine della graduatoria delle assegnazioni provinciali per l’a.s. 25/26 e la 

sequenza operativa dettata dal C.C.N.I.; 

Visto La segnalazione del Dirigente scolastico PAIS03600R Gioeni Trabia in data 

03.09.2025 e l’erronea acquisizione della disponibilità presso l’Istituzione su c.d.c. 

AS12 per l’organico di fatto a.s. 25/26; 

Posta La necessità di intervenire in autotutela, data l’erronea attribuzione della sede 

assegnata in fase interprovinciale su c.d.c. AS12 al docente D’Uscio Diego 

(28.09.84), sulle posizioni giuridiche coinvolte dal personale interessato alla 

mobilità annuale, per l’a.s. 25/26;  

DISPONE 

Per le motivazioni espresse, la rettifica delle assegnazioni provinciali, relativamente alla sottofase 

operativa dei titolari da altro grado su c.d.c. AS2A, e delle assegnazioni interprovinciali in ordine alla 

c.d.c. AS12, per l’a.s. 25/26, nei termini che seguono:  

ASSEGNAZIONI PROVINCIALI 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

Area 12 Organici e mobilità docenti primo grado – Responsabile del procedimento: A. Sortino 

Area 13 Organici e mobilità docenti secondo grado - Responsabile del procedimento: M.D. Bianco Longo 

 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

DI PAOLA PAMELA (24/10/1981) 

Rettifica assegnazione provinciale  

Da c.d.c. AM2A PAMM86601P – IC Termini Imerese Balsamo 

A c.d.c. AS2A PARH02000A PIAZZA 

 

LANA LETIZIA (21/10/1982) 

Annullamento assegnazione provinciale  

DA c.d.c. AM2A PAMM898011 - RITA BORSELLINO 

A c.d.c. AS2A PARH02000A PIAZZA 

 

ASSEGNAZIONI INTERPROVINCIALI  

D’USCIO DIEGO (28/09/1984) c.d.c. AS12 

Annullamento assegnazione interprovinciale e rettifica sede 

DA PAIS03600R GIOENI TRABIA 

A PAIS03200D DAMIANI ALMEYDA 

 

SCALAVINO CONCETTA (26/10/1988) c.d.c. AS12 

Rettifica assegnazione interprovinciale 

DA PAIS03200D DAMIANI ALMEYDA 

A PAIS02400E MEDI 

 

MANGANO ROSALIA (05/05/1989) c.d.c. AS12 

Annullamento assegnazione interprovinciale 

DA BLIS003003 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMPEZZO-CADORE 

A PAIS02400E MEDI 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

Area 12 Organici e mobilità docenti primo grado – Responsabile del procedimento: A. Sortino 

Area 13 Organici e mobilità docenti secondo grado - Responsabile del procedimento: M.D. Bianco Longo 

 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

Si specifica che l’accertamento di disponibilità sopravvenute non dà adito al rifacimento delle 

operazioni, posto l’interesse superiore al corretto avvio dell’a.s. 25/26 e i procedimenti di 

conferimento delle nomine a tempo determinato.  

Il personale docente è tenuto a prendere servizio con decorrenza immediata.  

Si pregano i Dirigenti scolastici della sede di servizio di notificare il presente provvedimento al 

personale interessato, di curare lo stato giuridico nonché le acquisizioni al SIDI e le trasmissioni 

documentali alla competente RTS, e di dare comunicazione all’Ufficio ad operazioni compiute.  

 

 

Per il Dirigente dell’Ufficio III – U.S.R. per la Sicilia  

                                  Marco Anello  

                           Il Funzionario Vicario  

  Pietro Velardi 

 

 

Al Dirigente scolastico  PARH02000A PIAZZA  

Al  Dirigente A.T. Belluno 

Alla Docente Di Paola per il tramite del Dirigente scolastico 
PAMM86601P – IC Termini Imerese Balsamo 

Alla Docente Lana per il tramite del Dirigente scolastico 
PARH02000A PIAZZA 

Al  Dirigente scolastico  PAMM898011 - RITA 
BORSELLINO 

Al Dirigente scolastico PAMM8AF01C - CACCAMO-
MONS.V.AGLIALORO 

Al  Dirigente scolastico BLIS003003 - ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO AMPEZZO-CADORE 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

Area 12 Organici e mobilità docenti primo grado – Responsabile del procedimento: A. Sortino 

Area 13 Organici e mobilità docenti secondo grado - Responsabile del procedimento: M.D. Bianco Longo 

 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Docente Mangano per il tramite del Dirigente 
scolastico PAIS02400E Medi 

Alla Docente Scalavino per il tramite del Dirigente 
scolastico PAIS03200D Damiani Almeyda 

Al Docente D’Uscio per il tramite del Dirigente scolastico  
PAIS03600R GIOENI TRABIA 

Al Dirigente scolastico PAIS02400E Medi 

Dirigente scolastico PAIS03600R GIOENI TRABIA 

Dirigente scolastico  PAIS03200D DAMIANI ALMEYDA 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-09-05T11:51:07+0000
	PIETRO VELARDI


		2025-09-05T15:02:06+0200
	protocollo




